事 務 連 絡

令和５年（2023年）３月 16日

各医療機関等の長 様

北海道保健福祉部感染症対策局

感染症対策課課長補佐

新型コロナウイルス感染症の対応等に係る医療用物資の配送について

令和４年 11 月 28 日付け感染症第 3969 号で照会し、配布希望のあった医療用物資について、

厚生労働省から配布希望が多数あったことから、次のとおり配送開始・完了時期が遅延する旨、

連絡がありましたのでお知らせします。

なお、個別の配送予定日についてはお答えしかねますので、併せて御理解くださるよう、よろ

しくお願いします。

記

物資
変更前 変更後

配送開始 配送完了 配送開始 配送完了

サージカルマスク
令和５年

１月中旬

令和５年

３月 17日

令和５年３月中旬 令和５年４月上旬

非滅菌手袋 令和５年４月中旬 令和５年５月中旬

アイソレーションガウン 令和５年５月上旬 令和５年６月末

担 当：市町村支援係

ＴＥＬ：011-231-4111（内線：38-729）

メール：covid.wakuchin@pref.hokkaido.lg.jp